
 
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ  

 

РІШЕННЯ 

 

20 вересня 2023 року   м. Чортків           №232 

 

Про затвердження попереднього висновку стосовно відповідності 

інтересам та потребам Чортківської міської територіальної громади 

пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад  
 

Розглянувши ініціативу Чортківського міського голови Володимира 

Шматька щодо співробітництва територіальних громад, внесеної у формі 

розпорядження міського голови від 01 вересня 2023 року №177-од «Про 

ініціювання співробітництва територіальних громад та підготовку 

попереднього висновку стосовно відповідності інтересам та потребам 

територіальної громади пропозиції щодо ініціювання співробітництва 

територіальних громад», керуючись статтею 5 Закону України «Про 

співробітництво територіальних громад», статтями 11, 52, частиною 6 статті 59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет 

міської ради 

 

ВИРІШИВ:  

 

1. Затвердити попередній висновок стосовно відповідності інтересам 

та потребам Чортківської міської територіальної громади пропозиції щодо 

ініціювання співробітництва територіальних громад, згідно з додатком. 

2. Юридичному відділу Чортківської міської ради забезпечити 

подання до Чортківської міської ради визначеного у пункті 1 цього рішення 

попереднього висновку та проекту рішення про надання згоди на організацію 

співробітництва територіальних громад. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на керуючу 

справами виконавчого комітету Чортківської міської ради Алесю 

ВАСИЛЬЧЕНКО. 

 

В.о. міського голови, 

заступниця міського голови 

з питань діяльності виконавчих 

органів міської ради           Наталія ВОЙЦЕХОВСЬКА  
 



Додаток  

до рішення виконавчого комітету  

від 20 вересня 2023 №232 

 

 

Попередній висновок 

стосовно відповідності інтересам та потребам Чортківської міської 

територіальної громади 

пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад 

 

1. Суб’єкт внесення пропозиції: Чортківський міський голова. 

2. Дата внесення пропозиції: 01.09.2023. Пропозиція внесена у формі 

розпорядження від 01 вересня 2023 року № 177-од «Про ініціювання 

співробітництва територіальних громад та підготовку попереднього висновку 

стосовно відповідності інтересам та потребам територіальної громади 

пропозиції щодо ініціювання співробітництва територіальних громад» 

3. Потенційні суб’єкти співробітництва: Борщівська, Скала-Подільська, 

Бучацька, Заліщицька, Мельнице-Подільська, Більче-Золотецька, Товстенська, 

Заводська, Нагірянська, Золотопотіцька, Монастирська, Коропецька, Іване-

Пустенська та Трибухівська територіальні громади. 

4. Мета співробітництва: перетворення південного Тернопілля на 

конкурентну туристичну дестинацію на противагу уже відомим туристичним 

локаціям через тісну співпрацю, збільшення потоку туристів через громади та 

розвитку туризму як у сфері гостинності так і у сфері економіки та наповнення 

бюджетів громад. 

5. Обґрунтування доцільності співробітництва: укладення договору про 

співробітництво дозволить створити новий популярний та конкурентний 

туристичний продукт на карті України, що відмінний від традиційних замково-

архітектурних екскурсійних маршрутів та базується на різних формах 

туристичних активностей. 

6. Сфера здійснення співробітництва: сфера туризму, спільні  інтереси 

територіальних громад в рамках реалізації міжмуніципального проекту з 

розвитку туристичної інфраструктури. 

7. Форма співробітництва: утворення суб’єктами співробітництва 

спільних комунальних підприємств, установ та організацій, спільних об’єктів 

інфраструктури. 

8. Очікувані фінансові результати співробітництва: утворення спільних 

комунальних підприємств, установ та організацій, спільних об’єктів 

інфраструктури на умовах співфінансування та залучення додаткових джерел 

фінансування, створення нових спільних туристичних продуктів, і як наслідок, 

збільшення бюджетних надходжень та соціально-економічний розвиток в 

цілому. 

9. Інші умови співробітництва: співфінансування та залучення 

додаткових джерел фінансування для реалізації спільних проектів. 



10. Висновок: пропозиція щодо ініціювання співробітництва 

територіальних громад відповідає інтересам та потребам Чортківської міської 

територіальної громади. 

 

 

Керуюча справами  

виконавчого комітету міської ради                              Алеся ВАСИЛЬЧЕНКО 


